ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ
<И2?» 2022 г.

О подведении итогов отбора
инновационногоучастников

кластера на территории города
Москвы, получивших патенты
на изобретенияи (или) полезные
модели в Российской Федерации
и претендующих на получение
финансовойподдержки

NdfZLl?P

По результатам отборазаявок участников инновационного кластера
участники кластера), претендующихна территории городаМосквы (далее

на получение финансовойподдержки в формепредоставления грантов
в соответствии с МосквыПравительствапостановлением
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП финансовойподдержке, направленнойна развитие
инновационнойдеятельности в городе Москве», приказомФонда<<Московский
инновационныйкластер>>от 24 марта2022 г. N2 09-ПР «Об организациии проведении
отборазаявок на оказание финансовойподдержки участникам инновационного

кластера на территориигородаМосквы, получившим патенты на изобретения
и (или) полезные модели в РоссийскойФедерации», приказом Фонда«Московский
инновационныйкластер» от 24 марта2022 г. N2 10-ПР «Об утвержденииРегламента
оказания финансовойподдержкиучастникаминновационного кластерана территории
городаМосквы, являющимся субъектамималого и среднегопредпринимательства
и получившим патенты на изобретенияи (или) полезные модели в Российской

Федерации»приказываю:
1. Утвердитьперечень участников кластера, которым предоставляется

финансоваяподдержкасогласно приложениюк настоящемуприказу.
Заключитьдоговорыо предоставлениигранта с участникамикластера2.

согласно приложениюк настоящемуприказу.
З. Назначить ответственным исполнителем за подготовку, заключение

и реализациюдоговоров о предоставлениигрантов начальника Управления
и экспертизы проектовподдержкимерадминистрированиюпо

И.Н.Николаевского.
4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной

собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности уведомить
участников кластерао предоставлениигрантаи направитьдоговоро предоставлении

2

грантовдля его подписания в срокне позднее 10 рабочихднейс даты утверждения
настоящего приказа.

Заместителюгенерального директора С.В.Дульцевойпредусмотреть5.

финансированиерасходов на выплату грантов по договорам, заключенным
в соответствии с настоящим приказом, осуществляемых за счет средств,

представленныхФондув формесубсидиииз бюджетагородаМосквы в 2022 году
на оказание финансовойподдержкиучастникам кластера в порядке и на условиях,

предусмотренных постановлением Правительства Москвы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП «Офинансовойподдержке, направленнойна развитие
инновационнойдеятельности в городеМоскве».

6. ГлавномубухгалтеруО.И.Соболевой произвестиперечислениегрантов
заключаемых в соответствиипо договорам о предоставлении гранта,

с настоящим приказом.
7. НачальникуУправленияпо администрированию мер поддержки

и экспертизы проектов И.Н.Николаевскомуобеспечить размещение настоящего
приказа в информационнойсистеме обеспечения деятельности инновационного
кластера на территории городаМосквы в информационно-телекоммуникационной
сети Интернетв срок не позднее З рабочихднейсо дня его подписания.

Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.8.

Генеральныйдиректор
Фонда<<Московскийинновационныйкластер» А.И.Парабучев

Приложениек приказу
отс24./0 Го?ГХ2

ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТНИКОВ КЛАСТЕРА, КОТОРЫМПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА

п

п

1

2

З

4

5

Наименование
юридическоголица или

индивидуального
предпринимателя—

получателяфинансовой
поддержки

000

000 ”ПДТ”

000 ”ЧИСТАЯ
ЭНЕРГИЯ“

000
”ЛАБОРАТОРИЯ
ЦИФРОВЫХШИН“

000 ”оклэс
ТЕХНОЛОДЖИЗ”

ИНН юридического
лица или

индивидуального
предпринимателя
победителяотбора
7842087848

7731385831

9705109331

9731094480

7731399288

Дата
регистрации

заявки

14.10.2022

18.10.2022

19.10.2022

20.10.2022

24.10.2022

Номер
заявки

1113687

114057

14205

1114481

1.

1.

1.

1.

1.

2.

З.

Наименованиеизобретения(полезной модели) и реквизиты
патента РФ на изобретение(полезную модель)

Патент на изобретениеот 14.06.2022 N2 2773941

«Способалкилированияв суспензионномреакторе»
Патент на изобретениеот 04.10.2022 N2 2780910
«Комбинированноепульсирующее выходное

турбореактивногоустройство двухконтурного
двигателя»
Патент на изобретениеот 13.10.2022 N2 2781559

«Способ получения водорода методом конверсии
свалочного газа»

Патент на изобретениеот 18.10.2022 N2 2781773

«Способобследованияавтомобильныхшин»

Патент на полезную модель от 19.10.2022
N2 214278 «Манжета динамической системы

обратногоуплотнения шарикового клапана
с клапаннойпаройVl 1-175»
Патент на полезную модель от 19.10.2022
N2 214279 «Манжета динамической системы

обратногоуплотнения шарикового клапана
с клапаннойпаройV11-225»
Патент на полезную модель от 18.10.2022
N9 214251 «Манжета динамической системы

обратногоуплотнения шарикового клапана
џаройYl 1-250»с клапан

Размер
финансовой
поддержки,

руб.

75 ооо,оо

75 000,00

75

75 000,oo

225 000,oo

Начальник Управленияпо администрированиюмер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевский